
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 78 del 10/07/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 luglio 2003, n. 956
 POR Puglia 2000-2006 - Misura 6.3 "Sostegno all'innovazione degli Enti Locali"- Definizione
competenze in applicazione delle LL.RR. nn. 4 e 5/2003.
 
Il Presidente della Giunta, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente Responsabile del Settore
Segreteria della Giunta di concerto con il Dirigente Responsabile dell'Area delle Politiche Comunitarie,
riferisce quanto segue.
 
 
PREMESSO:
 
- che la Regione Puglia con legge regionale n. 13 del 25 settembre 2000 ha regolamentato le
"Procedure per l'attivazione del Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006";
 
- che con deliberazione della Giunta Regionale n.1255 adottata nella seduta del 10 ottobre 2000 è stato
approvato il Programma Operativo Regionale (POR) Puglia 2000-2006;
 
- che nella citata deliberazione n. 1255/2000 all'Asse VI "Rafforzamento delle Reti e dei nodi di servizio"
è prevista la Misura 6.3 "Sostegno all'innovazione degli Enti Locali" che si pone quale obiettivo specifico
di sostenere e diffondere la Società dell'Informazione con particolare riferimento ai settori della Pubblica
Amministrazione, dell'educazione pubblica e dei sistemi produttivi;
 
- che la Giunta regionale con successiva deliberazione n. 1697 adottata nella seduta dell'11/12/2000 ha
definitivamente approvato, in conformità con quanto previsto nel punto 3 dell'art.18 del Regolamento
(CE) n. 1260/1999, il Complemento di Programmazione (CdP) contenente la descrizione analitica e
dettagliata delle misure previste per attuare gli assi prioritari di sviluppo;
 
- che nella citata DGR 1697/2000 e successiva DGR n. 1162/2001 la responsabilità amministrativa della
Misura 6.3, Sottomisura A, viene assegnata alla Presidenza della Giunta Regionale - Settore Segreteria
della Giunta;
 
 
RILEVATO:
 
- che la L.R. n. 28 del 16/11/2001 all'art. 38 stabilisce che il bilancio annuale di previsione è articolato,
per l'entrata e la spesa, in Unità Previsionali di Base (UPB);
 
- che con le LL.RR. n. 4 e 5 del 07/03/2003 concernenti rispettivamente "Disposizioni per la formazione
del bilancio di previsione 2003 e bilancio pluriennale 2003-2005 della Regione Puglia" e "Bilancio di

1



previsione per l'esercizio finanziario 2003 e bilancio pluriennale 2003-2005", le spese relative ai
Programmi Comunitari sono state scorporate ed assegnate alle varie UPB facenti capo ai Responsabili
di Settore che gestiscono direttamente le Misure per l'attuazione del POR 2000-2006;
 
 
RAVVISATO:
 
- che nella suddetta ripartizione (di cui alle LL.RR. nn. 4 e 5/2003) la Misura 6.3 "Sostegno
all'innovazione degli Enti Locali" resta assegnata alla UPB 01.03 (Programmi Comunitari) - Centro di
Responsabilità Amministrativa: Area delle Politiche Comunitarie;
 
- che tale situazione comporta di fatto una diversa distribuzione delle competenze tra il Settore
Segreteria della Giunta Regionale a cui competono alcune attività (quale verifica delle spese,
dell'attività, ecc.) e l'Area delle Politiche Comunitarie a cui competono tutte le altre attività connesse;
 
Si propone, pertanto, alla Giunta, di confermare quale Unità Amministrativa responsabile della Misura
6.3 "Sostegno all'innovazione degli Enti Locali" il Settore Segreteria della Giunta Regionale e di
assegnare all'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie tutte le attività, della stessa Misura,
rientranti nella competenza propria della UPB (quali ad esempio: l'adozione di tutte le determine di
liquidazione o che comunque comporteranno un impegno di spesa e le attività connesse, tra l'altro, alla
DGR n. 227/2002, ecc.) ai sensi delle LL.RR. nn. 4 e 5/2003.
 
COPERTURA FINANZIARIA
Il presente atto non comporta adempimenti contabili, oltre a quelli definiti dal Complemento di
Programmazione di cui alla DGR n. 1697/2000 e s.m., in quanto trattasi di atto organizzativo interno.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi dell'art 4, comma 4, lettera a) e
k) della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione del Presidente della Giunta;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigenti Responsabili del Settore
Segreteria della Giunta e dell'Area delle Politiche Comunitarie;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di stabilire che, per quanto concerne la Misura 6.3 "Sostegno all'innovazione degli Enti Locali" di cui
alla DGR n. 1697 dell'11/12/2000, resta confermata quale Unità Amministrativa responsabile il Settore
Segreteria della Giunta Regionale mentre le attività rientranti nella competenza della UPB quali:
 l'adozione delle determine di liquidazione e di quelle che comunque comporteranno un impegno di

2



spesa;
 la competenza delle attività connesse tra l'altro alla DGR n. 227/2002, ecc.
 
 sono attribuite, ai sensi delle LL.RR. nn. 4 e 5/2003, all'Area di Coordinamento delle Politiche
Comunitarie restando in tal senso modificati tutti i provvedimenti le cui procedure sono in contrasto con il
presente atto e con le LL.RR. nn. 4 e 5/2003;
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili trattandosi di atto di
direttiva generale e di organizzazione dell'Amministrazione regionale;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario Il Presidente
Dott. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


